
Comune di Trescore Cremasco
Provincia di Cremona

Area Amministrativa
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Determinazione del 10-04-2021
N° Generale: 60
N° Settoriale: 10

OGGETTO: FONDO SPECIALE "ZONE ROSSE" DI CUI ALL'ARTICOLO 112 DEL D.L.
34/2020. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI CONTRIBUTO DESTINATO AI
TITOLARI DI PARTITA IVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’articolo 112 della legge n. 34/2020, ha previsto diverse ed articolate iniziative e
fondi da destinare ad interventi di sostegno di carattere economico e sociale connessi con
l'emergenza sanitaria da COVID-19.

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.27 del 7 dicembre 2020, con la quale sono stati
approvati i criteri per la ripartizione del predetto fondo e, nello specifico, € 3.000,00 per il sostegno
di carattere economico, in favore delle attività produttive e commerciali, che hanno subito
chiari pregiudizi dalle misure anti-contagio, adottate per combattere l'epidemia.
Vengono definiti i seguenti criteri e requisiti, che dovranno essere recepiti in sede di bando
pubblico: Possono accedere al contributo, una tantum:

a) i titolari di partita iva residenti in Trescore Cremasco;
b) i titolari di partita iva non residenti che svolgono stabilmente la propria attività nel
Comune di Trescore Cremasco.

In entrambi i casi, l’oggetto dell’attività non deve essere ricompreso tra quelle indicate all’allegato
1, del D.P.C.M  11.03.2020. Inoltre, i richiedenti devono aver subito, nel primo semestre  2020, in
conseguenza delle chiusure obbligatorie della propria attività derivate dalle misure anti contagio, un
decremento del proprio fatturato superiore al 10% rispetto al primo semestre 2019. L’importo del
contributo è pari ad: € 1.000,00 per i titolari di pubblici esercizi e circoli privati, parrucchieri ed
estetisti, esercenti il commercio di vicinato e su aree pubbliche. € 500,00 per tutte le altre attività;
Qualora il numero delle domande pervenute determini l’incapienza dell’ammontare complessivo di
contributo disponibile di € 3.000,00  si procederà alla decurtazione proporzionale tra gli aventi
diritto al medesimo. Il contributo verrà erogato mediante bonifico bancario.  Non potranno ottenere
il contributo in oggetto i titolari di partita iva che ne abbiano già beneficiato.

VISTA la determinazione n. 29 del 13 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il bando per
l’assegnazione del sopracitato contributo.
Documento firmato digitalmente.



VISTO l’articolo 47, comma 3 del D.P.R. 445/2000 che prevede: “Fatte salve le eccezioni
espressamente previste per legge, nei rapporti con la pubblica amministrazione e con i
concessionari di pubblici servizi, tutti gli stati, le qualità personali e i fatti non espressamente
indicati nell'articolo 46 sono comprovati dall'interessato mediante la dichiarazione sostitutiva di
atto di notorietà”.

VISTO che l'articolo 12 della legge n. 241/1990 che prescrive:” La concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a
persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”.

VISTO l’allegato elenco delle istanze ammesse, redatto dall’ufficio servizi sociali, che viene
escluso dalla pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 4  del D.Lgs 33/2013, in quanto
contenente dati  da cui è possibile ricavare informazioni relative alla situazione di disagio
economico-sociale degli interessati.

RITENUTO di approvare l’allegato elenco dei beneficiari del contributo di cui l’articolo 112 della
legge n. 34/2020 in quanto risultano effettivamente osservati i criteri di assegnazione prefissati in
sede di approvazione dei bandi.

DETERMINA
Di approvare l’allegato elenco dei beneficiari dei contributo di cui l’articolo 112 della1.
legge n. 34/2020, esclusi dalla pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 4  del D.Lgs
33/2013, in quanto contenente dati  da cui è possibile ricavare informazioni relative alla
situazione di disagio economico-sociale degli interessati.
Di impegnare la complessiva spesa di € 3.000,00 come indicato nell’allegato visto2.
contabile.

Di dare atto che l'Ufficio Finanziario procederà a tutti gli adempimenti ed atti di natura3.
fiscale, finanziaria e contabile, connessi e conseguenti alla presente determinazione.

Di disporre  che l’effettiva erogazione, in favore dei titolari di partita iva, di cui alla4.
precedente lettera c), è subordinata ai preventivi adempimenti, propedeutici previsti per  la
concessione o erogazione degli aiuti, effettuata attraverso il “Registri Nazionale degli aiuti
di stato” .

Di dare atto, infine, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od5.
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare
situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n°241/1990 e
dell'articolo 7, del Dpr n°62/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Marzia Zuvadelli

Documento firmato digitalmente.


